

Prenumerata „Kur. War.“
wynosi w Warszawie rocznie
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie
k. 40; za odnośnienie do domu do-
płaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w Kan-
terse Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej
rano do 3-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

Na prowincji i w Gener-
stwie wynosi rocznie r. 8.
(w tem mieści się już opłata po-
stowa za przesyłkę rs. 1 kop. 90,
oraz na opakowanie i ekspedycję
rs. 1 kop. 80).
Prenumerata przyjmuje się ro-
cznie półrocznie i kwartalnie.
Recepty i nadpłaty do
Redakcji nie wwracają się.

ROK PIĘDZIESIĄTY PIĄTY

Dziś: SS. Szymon, Judy i Tadeusza.
Jutro: SS. Narceyssa B. i Euzebij P. M.
Sobota: SS. Zenobiusza B. i Zenobji.
Niedziela: S. Wolfganga Biskupa.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 49
Zachód " " 4 " 38

Długość dnia god. 9 minut 49.
Ubyło " " 6 " 44.

Poniedziałek: Wszystkich Świętych.
Wtorek: Dzień Zaduszny S. Wiktoryna
Środa: S. Huberta Biskupa.
Czwartek: S. Karola Boromeusza Biskupa.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu dzisiejszym, jako 28 miesiąca paździer-
nika Kościół Święty obchodzi jednocześnie uroczy-
stość dwóch Apostołów, a mianowicie: S-go Szymona,
przezwanego Chananejczykiem albo Zelotes, dla od-
różnienia go od Szymona Piotra księdza Apostołów,
oraz S-go Tadeusza Judy, brata S-go Jakóba mniej-
szego. Obaj ci święci Apostołowie ponieśli śmierć
męczeńską od bałwochwalców.

— W przyszłą niedzielę, jakśmy już wspomnieli,
kościół S-go Jacka przy ulicy Freta, obchodzić bę-
dzie Odpustem zupełnym, odłożoną z poniedziałku
uroczystość SS. Kryspina i Kryspiniana, dwóch bra-
ci żyjących, za czasów Dyoklecjana, oraz cesarza Za-
chodu Maksymiana Herkulesa, niesprzyjających chre-
ścijanom. Obaj bracia udając się jednocześnie z Rzy-
mu do Galji, celem rozkrzewienia Ewangelji świętej,
zatrzymali się w Soissons, gdzie nie mogąc wy-
stępować otwarcie, w milczeniu poświęcili się swemu
świętemu posłannictwu. Pomimo znakomitego rodu,
wzięli się do rzemiosła, raz aby naśladować Apo-
stół, zarabiać sobie na życie pracą własną, powtóre
aby mieć bliższe stosunki z poganami, których pra-
gnęli Chrystusowi Panu pozyskać—wyczyli się więc
szewstwa, i wkrótce stawszy się najbiedniejszymi rze-
mieśnikami obranej profesji, wyrób swój oddawali
tanio, ubogim zaś darmo, przez co wielki mieli na-
pływ osób w swoim warsztacie; przy tej to sposobno-
ści rozmową i wzorowem postępowaniem nawrócili
niemałą liczbę odwiedzających, na wiarę chrześci-
jańską.

Cesarz Maksymian Herkules zawiadomiony o tem,
kazał ich awięzić, następnie przed siebie stawić, a gdy
niezdołał ani najświetniejszymi obietnicami, ani naj-
okrutniejszymi groźbami odwieść ich od Chrystusa, po-
najsroźszych męczarniach, wbijano im bowiem drzaz-
gi za paznogie, wycinano z ich skóry na plecach
rzemyki do zawiązywania obuwia, ogromne kamienie
przywiązywano do szyi, chcąc ich utopić w rzecze, za-
nurzano w ołowiu roztopionym, ale Bóg ocalił Świę-
tych, z pośród tych wszystkich męczarni, wreszcie
Maksymian ściał ich kazał—r. 287.

W VI-tym wieku wzniesiono na ich cześć wielki
kościół w Soissons i uznano za patronów profesji
szewckiej, wszyscy też członkowie tegoż stowarzysze-
nia, oddali się pod opiekę SS. Kryspina i Kryspinia-
na, dla których obchodu, Kościół Święty dzień 25-ty
października przeznaczyl.

Odpustowe to Nabożeństwo odbywać się będzie
w wyżej wymienionej Świątyni, w przyszłą niedzielę,
następującym porządkiem:

O godzinie 10-iej odprawiona zostanie uroczysta
Wotywa przed ołtarzem uroczystujących SS. Męczeni-
ków, której wszyscy członkowie bractwa z gorczą

cemi świecami assistować będą—po skończeniu tako-
wej, głosić będzie z ambony słowo Boże JX. Filip,
kapłan kościoła S-iej Anny na Krakowskim-Przed-
mieściu, następnie celebrować będzie Summę z wy-
stawieniem Najświętszego Sakramentu, poprzedzoną
uroczystą procesją JX. Wierzbicki, w czasie której
śpiewy religijne wykonane zostaną przez wychowań-
ców Zakładu imienia Jachowicza.

O godzinie 4-tej po południu, rozpoczną się Niesz-
pory z kazaniem, które mieć będzie JX. Jasiński, Za-
rządzający miejscową Świątynią. Na zakończenie
oddaje się znów procesja wewnątrz kościoła i
udzielenom zostanie zebrany pobożnym, błogosła-
wienie Najświętszym Sakramentem.

— h — Pozwólcie powiedzieć słów kilka o Wysta-
wie filadelfijskiej. Za kilka tygodni to jest w począt-
kach grudnia r. b. rozpoczyna się już czas wysyłania
z Królestwa Polskiego przedmiotów przeznaczonych
na wystawę filadelfijską. O ile wiemy, kilkudziesię-
ciu przemysłowców zapisało się dotąd na liście eksp-
onentów—są to powiększej części te same firmy, które
brały udział w poprzednich wystawach powszechnych.

Wystawa wszakże amerykańska znajduje się pod
innymi, aniżeli przeszłe warunkami. Z charakteru,
jaki jej nadaje rząd Stanów-Zjednoczonych i stanowi-
sko z jakiego zapatrują się na nią rządy euro-
pejskie jest to wystawa prywatna. W skutku tego też
weszła ona na nowe nieznane dotąd sobie tory, a po-
zbawiona starej rutyny, a co więcej systemu protek-
cyjnego do którego przywykła, zmusza wystawców
do spotykania się co chwila z nowymi przeszkodami,
obecję zupełnie dla nich natury.

Dotąd rządy ponosiły koszty dostawy i odstawy
z miejsca, przyjmowały opiekę nad przedmiotami
ekspozycji, i wystawca zdawszy raz właściwemu Ko-
mitetowi przedmioty kwalifikujące się do wystawy,
mógł o niczem więcej nie wiedzieć, chyba, że starając
się o lepsze uwydatnienie swej firmy lub wyrobu, ło-
żył na to odpowiednie koszty i starania.

Obecnie na wystawcy samym ciężą wszystkie nie-
mal obowiązki. Wprawdzie i dziś jest komitet, który
go pod pewnemi administracyjnymi względami wyre-
cza i zastępuje, najżywotniejsza jednak kwestja, kwe-
stja opłat, dotyczy kieszeni wystawcy, wprowadzając
zarazem w rubrykę jego wydatków pokazań wcale
cyfrę.

Nie chcemy wchodzić tutaj w znaczenie i ocenę wy-
staw powszechnych—jest to materia podejmowana
już niejednokrotnie przez ekonomistów i dotąd osta-
tecznie nierozstrzygnięta—pragniemy wszakże zwró-
cić uwagę, czyją należy, na wyłączne warunki przy-
szłej wystawy, o których wspomnieliśmy powyżej.

Według tego co wiemy, wystawca tutejszy prócz
zachowania zwykłych prawideł obowiązany jest:

1° Ponięść kosztu transportu tam i napowrót pro-
duktu będącego przedmiotem ekspozycji.

2° Na równi z innymi wystawcami łożyć na utrzy-
manie specjalnego reprezentanta tutejszych wyrobów.

Co do pierwszej kwestji nie ma nic do nadmienienia.
Cena dostawy na miejsce transportu obliczoną
została po rsr. cztery od centnara. Opłata bardzo
umiarkowana i chociaż wypadnie doliczyć kosztu as-
sekuracji i t. p. wydatek ten zbyt nie obciąży kieszeni
wystawcy.

Inaczej się ma z wydatkiem na opłacenie specjal-
nego reprezentanta.

Komitet tutejszy chcąc zastosować ogólne, wszy-
stkich obowiązujące prawidło, postanowił, iż każdy
z eksponentów, bez względu na wartość, wagę i roz-
miar przesyłanego przedmiotu winien jest w równej
części ponosić kosztu opłacenia reprezentanta, oddzia-
łu. Summa na ten cel przeznaczona wyraża się w kwot-
cie rsr. 3,000, ztąd więc jeśli wystawców było 30,
każdy z nich na pokrycie powyższej kwoty powinien
zapłacić rs. 100.

W ten sposób unormowana opłata staje się podwój-
nie niesłuszną. Naprzód nieustosunkowuje przed-
miotów wystaw w miarę ich wartości realnej i roz-
miaru, powtóre, co najważniejsza, ścięśnia krąg eksp-
onentów, czyni bowiem wystawę niedostępną dla całej
uboższej klasy producentów, których zachęta, leży
w jednym z główniejszych zadań wystaw powszech-
nych.

Iluż to niezamożnych rzemieślników, śniących do-
tąd o zaprowadzeniu swych wyrobów, wyrzec się
będzie musiało wsi o wpisaniu się na listę wystaw-
ców, iluż narażonych zostanie na zawód spotkawszy
się w ostatniej chwili z twardymi warunkami, któ-
rych istnienia pracując nad swym wyrobem nie prze-
widywali.

Czyż nie właściwiej by było, mówić nam naprzy-
kład jeden z niezamożnych wystawców przesyłają-
wystaw, ażebyśmy płacili reprezentanta, jeśli nie
w miarę naszych kieszeni, to przynajmniej stosownie
do wartości assekuracyjnej wysyłanego przedmiotu.
Czyż słusznem jest, ażebyśmy za arkusz papieru, mo-
del lub rysunek, które w razie nawet przyznania wy-
stawcy honorowego odznaczenia, zapewnią mu zale-
dnie jakieś zadowolenie moralne, a nie korzyść ma-
terjalną, ażebyśmy, powiadam, płacili tyleż co fabry-
kant powozów luk fortepianów i innych kosztownych
produkcji.

Komitet miejscowy zna mniej więcej stan wszy-
stkich producentów — jeśli by przyjął naprzykład za
normę do opłaty szacunek assekuracyjny od wysyła-

GRA W SZACHY.

(Dokoń zenie.— Patrz Nr 238.)

Przysięgam na świętą Mekkę, wołał najwyższy
dygnitarz państwa, że nie z umysłu przegrywałem.
Ty panie z nosiwody uczyniłeś mię wezyrem, zkadze
mogę mieć tyle rozumu, ażebym umiał sobie z taką
trudną grą radzić?

Szach śmiał się i poruszył ręką.

Najpotężniejszy władca rozkazuje wszystkim
śmiać się z wezyra! wołał tłómacz znaków, co też na-
stąpiło.

Potem przyzywano mullę, naczelnika eunuchów
innych większych dygnitarzy do grania w szachy
lecz wszyscy wymawiali się nieznanością gry. Za
każdą odmową, Szach marszczył się co raz gniewniej.

Naczelnik eunuchów odważył się zaproponować nie-
wasty z haremu.

Na te słowa, oblicze Szacha przybrało wyraz łago-
dniejszy.

Najpotężniejszy władca zdaje się pytać: co też
porabiają kobiety w haremie? rzeknie tłómacz zna-
ków.

Jedzą sorbety, kłócą się i wielce zgryzione są
tem, że najpotężniejszy nasz władca od lat dziesięciu
nieodwiedza ich wcale, zaraportował naczelnik eunu-
chów.

Szach począł ciężko wdychać, czoło jego się za-
chmurzyło.

— Ale posłyszawszy o nowej grze, mówił dalej
wysoki dygnitarz, naparły się jej, musiałem im tako-
wej dostarczyć. Na widok lalek ze słońcovej kości,
cieszyły się jak dzieci. Wiele z nich nauczyło się grać,
najlepiej gra Iza czerkieska... dla tego myślę że...

Szach skinął głową, naczelnikzebrawszy eunuchów
poszedł po niewolnicę.

Wkrótce zaraz jeden ze sług dworskich, zameldo-
wał przybycie kupca Alego i otrzymał rozkaz wpro-
wadzenia go natychmiast.

Szach zrobił poruszenie jakby liczył pieniądze.

— Wezryze! czy są pieniądze w skrzyni — zapytał
tłómacz.

— Ani złamanego grosza, odpowiedział.

Szach wzruszył ramionami.

Wprowadzono Alego, który zaraz rzucił się przed
Szachem na ziemię.

— Kupcze! — rzeknie tłómacz — twój wynalazek
sprawił najpotężniejszemu naszemu panu wielkie za-
dowolenie, a na całym dworze nadzwyczajną przyje-
mność. Jak z oblicza wyczytnaj, możesz podnieść do
góry oczy, przybliżyć się na kłęczkach do tronu i pro-
sić pokornie o łaskę. Lecz widzę, że najpotężniejszy
nasz władca wzrusza ramionami, to znaczy: iż niepo-
winienes prosić o pieniądze. Kosztowności i klejno-
tów należących do korony, tak samo nie możesz żą-
dać, zarówno jak krajów, ziemi i tych podobnych
rzeczy.

— Ali wysłuchawszy spokojnie, rzekł:

— Najpotężniejszy władco Persji, słońca, księżycu,
gwiazd, i wszystkiego co żyje i nie żyje! Ponieważ
dostałem łaski oglądania twójgo oblicza, więc o-
śmielam się uczynić prośbę następującą: Każ poło-
żyć na pierwszym kwadracie czyli polu przezemnie
wynalezionej do gry w szachy tablicy, jedno ziarnko
pszenicy, na drugim dwa, na trzecim cztery, na
czwartym osm i tak dalej, ażeby na każdym następ-
nem polu tyle było ziarn pszenicy, ile znajdować się
będzie na poprzednim.

Szach począł się mocno śmiać. Wszyscy przytomni
śmieli się także. Potem władca Persji, gwiazd i księ-
życa, wznosił obie ręce po nad uszy swoje.

— Nasz pan wszechwładny utrzymuje, że jesteś
wielkim osłem, jeżeli o nic lepszego prosić nie
umiesz! — przełożył tłómacz znaków.

Gdy jednakże Ali pozostał przy raz wyrzeczonej
prośbie, Szach polecił przywołać dozorcę nadworne-
go spichlerza i kazał mu przynieść garść pszenicy,
mającej skromne życzenie kupca zadowolnić.

— Niech się jeszcze zatrzyma — rzekł Ali — zycze-
nie moje bowiem nie jest tak skromne jak się to po-
tężny władco wydaje. Tablica do gry ma sześćdzie-
siąt cztery kwadratów, wątpię ażeby nadworny spich-
lerz posiadał tyle pszenicy...

Szach śmiał się coraz głośniej, schwycił się za bro-
dę, spoglądając szyderczo na kupca.

— Na rodę Proroka Szach przysięga, że spełni
zyczenia twoje — rzekł tłómacz znaków.

nego przedmiotu i skalę takowego sam sprawiedliwie i bezstronnie oznaczył, dla ubogich producentów byłby ztąd zysk i wygrana, bo niezamożny producent bogatych wyrobów nie posyła, a posyłane powinny go jak najmniej narażać na zbyteczne koszty jeśli zadaniem wystawy jest wspieranie i rozwój przemysłu a nie jego eksploatacja.

Wiadomości miejscowe.

Według otrzymanej dziś depeszy parowóz Nr 72 pociągu gospodarczego, dowożąc zwir na nowo w budowanej linii bocznej, ze stacji Koluszki, drogi żel. Warszawsko-Wiedeńskiej, prowadzącej do tartaku parowego braci Ginsberg, w skutek nawiedzenia nasypania opadł wraz z szynami i podkładami, skąd wydobyty został parowozem towarowym. Wykolejenie pociągu spowodowało chwilową przerwę komunikacji na linii głównej, z powodu czego pociąg towarowy Nr 35, idący w kierunku z Warszawy do Sosnowca, wyszedł z Koluszek o 87 minut później.

Zarząd Tanich Kuchen mając zapewnienie przez telegram od ojca Panny Deryng, że córka jego przyjmie udział w koncercie, ogłosił o tem w pismach; gdy zaś panna D., dla niezależnych od siebie powodów nie przybyła, uprosił nowe siły, aby Publiczność na programie nie nie straciła.

Koncert na doświadczenie Tanich Kuchen odbędzie się w nadchodzącą niedzielę w sali Ratusza o godzinie 7 wieczorem z programem składającym się ze śpiewu, deklamacji i zbiorowej muzyki z współudziałem Pań: Bayer, Rakiewiczowej, Panów: Żółkowskiego, amatora Zabierzowskiego oraz sił muzycznych Instytutu Muzycznego Warszawskiego.

Bilety do niedzieli są do nabycia w księgarni PP. Gebethner i Wolff, i Senewalda, od niedzieli zaś przez cały dzień do rozpoczęcia koncertu przy wejściu do sali Ratuszowej.

We wczorajszym liście o sztuce w Gazecie Polskiej, p. Godebski wspomina o świetnych rezultatach jakiego osiągnąć można za pomocą umiejętnego skójarzenia sił naszych artystycznych. Idzie tylko ażeby rozstrzelone dotąd usiłowania zebrać w jedno kółko, którego członkowie solidaryzowali się jeden z drugim wedle sił i zdolności.

P. Godebski nie odważając się takiej pożądanej przyszłości nadać rzeczywiste barwy, opisuje ją pod postacią snu. I my gotowiśmy powiedzieć jak piękna Helena: „Niestety, to sen tylko!”

A czy też kiedy przyjdzie owa rzeczywistość?

Niedawno temu, przypadła uręczystość imieninowa, kierownika jednego z miejscowych zakładów naukowych, ku kształceniu młodzieży płci męskiej przeznaczonego. Pensjonarze wraz z korepetytorami zbrali między sobą dość znaczną sumkę w celu zrobienia ładnego prezentu przełożonemu. Trafem jakimś solenizant dowiedział się o tajemnym sojuszu, zaprotestował przeciw wszelkim podarunkom. Odmowa zasmuciła młodzież, alści jakiś doradca wystąpił z projektem (podszeptym prawdopodobnie przez samego przełożonego) który znalazł wierne echo w znacznych sferach słuchaczy. Za zebrane pieniądze wykupiono 3 bezimiennie blankiety (w gimnazjum III), ofiarowano takowe solenizantowi, aby mógł według swej woli,

— Dobrze!—odpowiedział Ali—lecz ażeby ta święta przysięga pozostała nienaruszoną, błagam, aby mi przyrzeczono co innego, w razie jeżeli nie otrzymam pszenicy: naprzykład, jako wynagrodzenie za ziarno, niech mi będzie wolno odciąć nos i dwoje uszów.

— Dać kupcowi pszenicę! zawołał wezyr którego mu jakos poczynało się dziwnie na sercu robić, a cała rzecz będzie skończoną.

— Każ najprzód ją przeliczyć, zażądał Ali.

Gdy wezyr i dozorca spichlerza oświadczyli, iż nie są tak dalece mocni w rachunkach, wezwano do tej czynności nadwornego astronoma. Astronom wziął się natychmiast do pracy.

Podczas gdy on rachował, wprowadzono Izę, piękną czerkieską, niewolnicę.

Na widok Alego, okazała zdziwienie i powitawszy go nieznacznie przyjaznym kiwnieniem głowy, ukłękła przed tronem. Pomimo zasłony trzykrotnie oblicze jej opasującej, Ali poznał Izę także i zachwycony był jej widokiem.

Szach skinął na Izę łaskawie.

— Usiądź na sofie przy wielkim Szachu, powiedzial tłomacz rozkazującym głosem.

— A to będą piękne rachunki! wołał nadworny astronom, przerwawszy na chwilę swoją pracę. Zbiory całej Persji niewystarczą na pokrycie wymagań kupca Alego! Jedna parasanga gruntu zawiera 40,000 torów. Z toru biera się przecięciowo jeden redi, a więc z parasangi 40,000. Przepuścimy 20 milionów kwadratowych parasangów na całą Persję, odciągnijmy połowę na okolice mniej urodzajne, wyniesie to 10

wpisać na tychże nazwiska trzech ubogich a łaknących wiedzy chłopczyków. Przykład godny naśladowania.

— Pan Mikołaj Majewski, powziął zamiar wydania na rok przyszły kalendarza ściennego (w ilości 1,500 egzemplarzy), przeznaczając czysty dochód z takowego na rzecz pogorzelnów Pułtuska, Końsko-Woli i Przasnysza. Panowie Stopelle i Stan, podjęli się bezinteresownego zajęcia sprzedażą wspomnianej rzeczy.

— Pan Malinowski dekorator warszawskiego teatru zajęty jest obecnie przygotowywaniem nowych dekoracji do opery „Guarani”, która ma być przedstawioną przez artystów włoskich. Siedm nowych dekoracji do opery Verdiego p. n. „Aida” mającej rozpocząć sezon opery włoskiej, wykonywane są w Wiedniu.

— Czyś wprowadził się kiedykolwiek, czytelniku, do niedokończonego domu? Podobają ci się nowe mury, świeże urządzenia gazu, zlewu, wody i innych wygod, wreszcie nęciła do nowego mieszkania ta niepokalana czystość, jaką jest tylko udziałem nowo narodzonych...

Wprowadzasz się jednak do wynajętego mieszkania i cóż zastajesz? Schody nie wykończone, a „wejście paradne” zawałone gruzami, gaz nie przeprowadzony należycie i nieopatrzony gazomierzami, zlew bez rynny, a ściany kuchni i tylnych pokoi bez tynku i malowideł. Przeklinasz więc nowe domy i postanawiasz wprowadzać się tylko do należycie wykończonych, t. j. w rok lub dwa lata po otwarciu wynajmu mieszkań.

Niewygody jednakże nowo-wybudowanych domów łatwo uniknąć, niewprowadzając się do nich wcale. Lecz w jaki sposób ominąć nieporządki, gruzy i błoto tych nowości, które pozornie wykończone, otwarte są na publiczny użytek?

Tu już nie można interpelować właściciela lub rządzącego domem, nie można nasylać stróża do rzemieślników pracujących przy ostatecznym wykończeniu, słowem nie można sobie radzić.

To samo się dzieje z nową stacją towarową kolei warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej, wybudowaną za rogatkami Jerozolimskimi. Od połowy lipca stacja ta otwartą jest do załatwiania czynności ekspedycyjnych, a do dziś dnia nie posiada ani stosownego wjazdu, ani nawet bruku. Widocznie panowie budujący zapomnieli, że do ekspedytur towarowych przybywają wozy naładowane towarami lub nadesłanymi przedmiotami naładować się mające, że również przybywają tam interesanci, z których nie wszyscy w błocie się lubują.

Bo też błota tam po uszy! Fura formalnie wybrnąć nie mogą z prawdziwych kałuży, a ludzie po wypłynięciu z błotnistych przepaści, dostają się do biur ekspedycyjnych oszargani a często przeziębieni do najwyższego stopnia. Sami byliśmy świadkami, jak w dniu wczorajszym kilka wozów ugrzęzło po osie w błocie przedstacyjnym.

Nie wątpimy ani na chwilę, że dyrekcja kolei rychło postara się usunąć te niedogodności, z braku bruku przed stacją wypływające.

— Ulicę Marszałkowską na przestrzeni pomiędzy Nowogrodzką i Alejami Jerozolimskimi, wysadzono w tych dniach kasztanami. Gdyby wszystkie szerokie

miljonów parasangów, 400,000 milionów redi. Persja nie jest wstanie tyle ziarna wszelkiego razem zboża wydać.

— Wszak redi ma dwa miliony ziarna? zauważył muha.

— Co czyni na doroczny zbiór w Persji 800,000 milionów ziarna, odrzeknie nadworny astronom, prowadząc dalej swoją pracę.

— Ja skończyłem! powiedział rachmistrz.

Szach żądał wiedzieć wiele to ogółem czyni.

— Na sześćdziesiąte czwarte pole tablicy szachowej, wypada 9 trylionów, 222,369 biljonów, 922,922 milionów, 719,808 ziarna! rzeknie nadworny astronom. Dołączysz jeszcze z innych pól, czyli z 1—63, wtedy wszystko razem wyniesie 18 trylionów, 444,739 biljonów, 845,845 milionów, 439,615 ziarna. Niezdaje mi się, ażeby trzydziści dorocznych zbiorów pokryło taką sumę, chociażby przyszła cała Persja zasiać pszenicą. A zkad wzięść na to nasienia? Gdyby go chciano kupić, to zważmy na dzisiejszą cenę, potrzeba by wydać dwanaście biljonów piastrow; tak wiele pieniędzy na całej kuli ziemskiej nieznajdzie.

Szach kiwał głową, wskazywał na nos, uszy i krecił ręką.

— Najpotężniejszy nasz władca, nie cofa danego przyrzeczenia, powie tłomacz; kupcze, możesz sobie wybrać w Persji nos i uszy do obciążenia.

— Więc wybieram nos i uszy Izy, rzekł Ali.

Szach w padł w gniew srogi i wydobył kindżał z pochwy.

— Na miłość boską! błagał przyboczny lekarz;

ulice naszego grodu posiadały taką ozdobę, z pewnością przechodzącym w pobliżu drzew, w dniu upałów skwar wydał by się znośniejszym a powietrze mniej jak zwykle zgrzeszonem, przez co Warszawa zyskałaby nie mało pod względem sanitarnym.

— Koncert p. Zygmunta Noskowskiego odbędzie się dnia 10 listopada w sali Resursy Obywatelskiej. Bilety są do nabycia w księgarniach pp. Gebethnera i Wolffa, Sennewalda, Hösicka i Banarskiego.

— Na 8-to-Michalskim jarmarku r. b., w Jędrzejowie, obrót handlowy był większy jak dawniej. Dowóz towarów ocenić można na 51,000 rs. Wartość koni liczoną na 35,000 rs.

— (Art. nad.)—Szanowny Redaktorze!—Pozwalam sobie za pośrednictwem Twego pisma zaproponować wydawcy „Biblioteki najcenniejszych utworów”, czyby nie zechciał przedrukować w swej publikacji „Literatury polskiej” Bartoszewicza, Dzieło to wyczerpane dziś zupełnie—godne jest przecież powtórnej edycji.

Z uszanowaniem, Twój prenumerator, M. J.

— Dzisiaj w komedji p. n. „Pożar w klasztorze” wystąpił w roli Adrianny debiutantka panna Łobaczewska.

— W ubiegłą niedzielę pomiędzy godziną 2 a 10 wieczorem, przy ulicy Mazowieckiej w domu Nr 1, nieznanymi łapięgrozami przedostawszy się do mieszkania jednego z lokatorów, zbrali w gotówce i srebrze przeszło 2,000 rubli. Jedynym świadkiem kradzieży było stare psisko, którego śmiałki udusili, w obawie by szczekaniem nie zwrócił czyjejs uwagi.

Podobnie śmiałki kradzież popełniono wczoraj w godzinach południowych przy ulicy Aleksandra Nr 12 w domu zwanym Sewerynow. Tu frant będący prawdopodobnie w znowie z zebraćką, która niby to chodząc po jałmużnie od drzwi do drzwi, próbowała które zamknięte i o takowych widocznie współnikowi znać dawała—upewniony tym sposobem, że nikogo wewnątrz nie ma, otworzył zamek wytrychem i wszedłszy do środka przelustrował wszystko. Lecz widać potrzebny mu był ubiór damski, gdyż rzemieślnik zabrał tylko bieliznę damską i garderobę oraz bieliznę stołową, kapy z łóżek etc. Mężką garderobę nienaruszoną pozostawił, bojąc się widać większym tłumokiem zwrócić uwagę—lub też mając zamiar jeszcze powrócić.

— W operacie Offenbacha p. n. „Perichola” rolę tytułową śpiewając dotychczas przez panję Melleroję wykona wkrótce panna Szezyger.

— W początku b. m. w gubernii Kieleckiej zaszło kilka wypadków pożaru. We wsi Konecmosty pożar przyszkodził na 10,995 rs., we wsi Budzyniu pow. Miechowskim na 10,000 rs., we wsi Opatkowice pow. Jędrzejowskim na rs. 3,950. W ogóle straty w zezonych trzech miejscowościach wynoszą 24,945 rs.

— (Art. nad.)—Szanowny Redaktorze! Na początku kwietnia r. b. przybył z gubernji Łomżyńskiej do Warszawy 18-letni młodzieniec imieniem Karol Drews i zamieszkał przy ulicy Elektoralnej pod Nr 19; skromny i spokojny wiodąc żywot, zajmował on się w naszym mieście roznoszeniem i sprzedażą pism religijnej treści w rozmaitych językach. Przełożony, ze zlecenia którego to czynił z postępowania jak również z pracy jego był zadowolony. W dniu 17-tym sierpnia r. b. wspomniany Drews jak zwykle udał się z książkami na miasto, lecz więcej nie wrócił. Tak

takie uniesienie gniewem, może w jednej chwili sprowadzić na ciebie wszechwładny panie apopleksję; siły twoje panie niewytrzymają takiego ataku; a ty kupcze, nienaradzaj Persji, słońca, księżycy, i gwiazd na żalobę!

Szach wsunął napowrót kindżał do pochwy. Ali przypomniał mu, że przysięgł na brodę proroka, a zatem słowa dotrzymać musi, jeżeli chce się kiedy dostać do raju Mahometa.

Cóż miał czynić biedny władca Persji? z bólem serca oddał piękną Izę, genialnemu wynalazcy gry szachowej.

Dziewica chciała djamentowy łańcuch zwrócić Szachowi, ale ten zrobił poruszenie głowy, które tłomacz objaśnił w ten sposób, że pan Persji raz uczynionych podarunków nieodbiera nigdy. Kupiec wraz z Izą, dziękowali Szachowi i życzyli mu tyle pięknych dziewic w raju, ile astronom ziarna pszenicznych na tablicy wyrachował.

— Możesz być dumnym o panie! zawołała nadworna wróżka; przed trzydziestu laty, gdy na tron wstępował, pragnąłeś zasłynąć na świecie sławą taką, jakiej żaden z twoich przodków nie dostąpił, czego jednak dotąd okoliczności dopiąć ci nie dozwoliły. Teraz jesteś sławnym! Wyczytałam bowiem w księdze przeznaczenia, iż po latach tysiącu, świat będzie o tobie mówić i grać w grę twoim imieniem nazwaną.

— Na miłość boską! błagał przyboczny lekarz;

ągłe i niespodziane zniknięcie Drewsa zaniepokoiło mocno przyjaciół i znajomych jego, którzy też zaraz zawiadomili o tem co zaszło, właściwego komisarza cyrkulowego, lecz wszelkie poszukiwania przez tegoż zarządzane, pozostały bez skutku. Przyjaciele jego podobnież gerliwe poszukiwania robili we wszystkich miejscowościach, gdzie krewni pomienionego D. przemieszkują, a nigdzie nawet najmniejszego śladu po nim nie odkryto, Drews w mieszkaniu swoim pozostawił paszport, pieniądze, bieliznę i ubranie. Rodzice i krewni D. ciężko są dotknięci boleśnią tą stratą. Sędziwy ojciec blizkim jest rozpaczy, a niepewność, czy syn jego żyje lub nie, boleść jego zwiększa; słowa te zwraca on do publiczności, zawiadamiając ją o smutnym zajściu, w nadziei, że na tej drodze może ślad jakikolwiek o straconym synu się wykryje. — Za wiarygodność faktu ręczy stały prenumerator tego pisma. P. D.

— W dniu wczorajszym przypadła 42-ga rocznica zawodu scenicznego Żółkowskiego.

— W dniu 26 b. m. w sali posiedzenia głównego dworca, odbyło się losowanie akcyj drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, w liczbie sztuk 47. Obecny i tej czynności ze strony akcjonariuszów byli: Generał Lejtnant Czernicki i Rzeczywisty Radca Stanu Zaborowski. W dniu zaś następnym w obecności członków rady zarządu, pułkownika Palicina i Domownika Zielińskiego, wylosowano akcyj drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej 100 rublowych, sztuk 51 i 500 rublowych sztuk 37. Nadto: obligacyj serji I 500 franków, sztuk 126, serji II 100 tal. sztuk 100 i 500 tal. sztuk 14; serji III po 100 talarów sztuk 115, po 500 tal. sztuk 20; Serji IV po 100 tal. sztuk 99, po 500 tal. sztuk 39 i serji V po 100 tal. sztuk 58 a po 500 tal. sztuk 23. Losowaniu podczas obu dni obecnym był p. J. Nowodworski, w zastępstwie nieobecnego Komisarza Rządowego. Czynności losowania dopełniły sieroty z zakładów Dzieciątka Jezus.

— We wrześniu r. b. Uniwersytet tutejszy liczył 680 studentów, jednocześnie zaś było w Gimnazjach miejskich: w I sztem uczniów 356; w 2gim— 444; w 3ciem— 509; w 4tem— 353; w 5tem— 288; i w 6tem— 239. W progimnazjach zaś uczyło się w 1-em wychowanców 184, a w 2gim— 201. W szkole realnej 363, a w trzyklasowej szkole miejskiej w sześciu oddziałach 204. Z ogólnej liczby 2,574 uczniów w 6ściu Gimnazjach i dwóch progimnazjach 513 uczniów, t. j. około 20% było w czterech wyższych klasach, a reszta, t. j. 2,061 w 4rech niższych i w przygotowawczych klasach. Drugie oddziały otwarte zostały w Gimnazjach: pierwszym w klasach pierwszej i 2giej; w drugim w pierwszej, drugiej i 4tej; w trzecim w klasach 1szej i 2giej po trzy oddziały, a w 3ciej i 4tej po dwa, — w czwartym w 1szej i 6tem w 1szej. W progimnazjach nie ma drugich oddziałów. Największą liczbę uczniów ma 3cie Gimnazjum, a najmniejszą dawne niemieckie, dziś nazwane szóstym. Najliczniejsze są klasy przygotowawcze. W 8mej klasie we wszystkich gimnazjach jest uczniów 68. W szkole realnej w pierwszych czterech klasach liczba uczniów znacznie przewyższa normalną cyfrę; w klasach zaś 5tej i 6tej jest ich w oddziale matematycznym 77 i w oddziale handlowym 70; w siódmej zaś klasie pozostałych z dawnego Gimnazjum realnego uczniów 23. W szkole miejskiej trzechklasowej w dwóch oddziałach pierwszej klasy jest uczniów 112, w dwóch oddziałach klasy drugiej— 75, i w dwóch oddziałach trzeciej— 17.

— Onegdaj, za rogatką Jerozolimską, w należącem do kolei żelaznej kanale, głębokim około 3 arszynów, znaleziono martwego Piotra Mazura, mieszkańca wsi Rakowca powiatu Warszawskiego. Śmierć nastąpiła wskutek wyrócenia nań wozu jednokonnego. — O czem niezależnie od dochodzenia policji, zawiadomiono Sąd.

— (Art. nad.)— Szanowny Redaktorze! Wczytawszy w 234 numerze Twego pisma o krytycznym położeniu człowieka nie mogącego znaleźć zajęcia dla utrzymania żony i czworga małych dzieci, posyłam na najpierwsze potrzeby życia dla tychże rs. 2, w nadziei, że znajdą się litościwe serca i również jakimś datkiem zasłią nieszczęśliwych, tem bardziej, że zbliża się zima, tak zawsze okropna dla nędzy. — Z uszanowaniem F. R.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego rs. 5 dla pogorzalców pułtuska od A. Z., rs. 2 na wpis dla biednych uczniów od X., rs. 5 dla biednych do uznania Redakcji od P. D.

— Na wezwanie nasze o palto dla biednego człowieka, nadesłał wczoraj takowe pan J. K. P. Dzięki zacnemu ofiarodawcy!

— Pani Marij Klim... Losowanie premji kalendara premjowego wyd. J. Kaufmana, odbywa się corocznie w m. czerwcu z zastawianiem do wygranych w Loterji klasycznej. Na liczbę 5,000 egzemplarzy jest 70 wygranych premji, to jest tyle, ile większych wygranych. W loterji w tabeli przeto porządkiem od-

cina się od prawej ręki cyfra jedna od liczb, któreby więcej jak cztery cyfry stanowiły. W ten sposób pozostałe cyfry stanowią wygrane numerów wyrażonych na kalendarzu premjowym.

— Staremu przyjacielowi z Długiej. Stało się jak pan chciał.

— Prenumeratoriowi z Tamki. — Jestto rzeczywiście jedno z najpożyteczniejszych wydawnictw.

— Pan Albert Kucharzewski, który był łaskaw pożyczyc gramatykę Olendorfa biednemu uczniowi buchalterji, zechce się po odbiór takowej zgłosić do Redakcji.

— Pani Z. H. — Chociaż protegowany przez panią przemysłowiec nie wywiezie pieniędzy za granicę i nie pojmie żony Szwajcarki (!), nie mniej jednak uznajemy za stosowne przemilczeć o jego europejskich zasługach.

— Złoty kolczyk, znaleziony na ulicy Mostowej, może być zwrócony w Redakcji „Gazety Warszawskiej“ za okazaniem drugiego.

— Gdy ustawa szkoły pozwala obok rzemieślników, pracujących w warsztatach Drogi Żelaznej przyjmować i uczniów wolnych, więc podaje się do wiadomości powszechnej: że zapis i egzamin kandydatów do Szkoły rozpoczęły się dnia 9 (21) października r. b. i trwać będzie do 31 października (12 listopada) r. b. lekcje zaś zaczną się od 3 (15) listopada r. b. — Zapis do klas przygotowawczych odbywa się od 9tej rano do 12tej w południe, do klas zaś specjalnych od 5tej do 8ej wieczorem. — Opłata roczna w klasach przygotowawczych rubli srebrem sześć; w specjalnych rubli srebrem dwanaście; dla tych zaś, którzy chodzą na lekcje klas specjalnych, chcą uczyć się rzemiosła w godzinach przedpołudniowych opłata rs. trzydzieści rocznie — Opłata uiszczą się w ratach półrocznych z góry.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. W następstwie poprzedniego ogłoszenia, Rada Miejska podaje do wiadomości, że w roku bieżącym, w celu otrzymania posagu w kwocie rs. 150, z procentu od kapitału rs. 3,750 przez Warszawską Gminę Starożakonnych zeznanej, na pamiątkę jubileuszu 50-letniej służby Oficerkiej s. p. Księcia Warszawskiego, Hrabiego Paszkiewicza Etywańskiego, Generała Feldmarszałka Namiestnika Królestwa, w d. 5 października 1850 r. obchodzonego, zgłosiły się trzy kandydatki. Po rozpoznaniu, przy współudziale p. o. Prezydenta m. Warszawy, jak również Członków Zarządu Gminy Starożakonnych w Warszawie, przedstawionych przez te kandydatki dowodów, na posiedzeniu z d. 6 (13) października r. b. przyznany został posąg pannie Nynie Centnerszwer, supelnej sierocie, mającej lat 19 dni 4, zamieszkałej w Warszawie pod Nrem 2360.

— Członek Zarządzający Czynnościami Rady K. Puchalski, Sekretarz Rady J. Magnuski.

† Jutro, t. j. w piątek, jako w 6-tą bolesną rocznicę śmierci s. p. Ludwika Siekierskiego, b. Sędziego Sądu Appelacyjnego, odprawione będzie za spokój duszy Jego Nabożeństwo żałobne, o godzinie 11-iej rano, w kościele Powązkowskim, oraz poświęcenie grobu, na które pozostała wdowa z córkami, zięciami i wnukami zaprasza. —16277—

† Jutro, t. j. w piątek, odprawione będzie żałobne Nabożeństwo o godzinie 11-tej z rana w kościele Powązkowskim, za spokój dusz: s. p. Stanisława Grodeckiego, b. pułkownika, Barbary z Chylińskich Grodeckiej i Felicjana Grodeckiego, b. urzędnika, oraz poświęcenie grobu, na które pozostały syn i brat zaprasza.

† Pojutrze, t. j. w sobotę, jako w rocznicę śmierci s. p. Antoniego Kossa, w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przedmieściu odbędą się dwie Msze żałobne, jedna o godzinie 9-tej z rana, druga o godzinie 11-iej z rana, na które pozostali brat i siostra zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

† W dniu 30 października r. b. to jest w sobotę odprawione będzie w kościele Ś-go Krzyża o godzinie 9 1/2 z rana, żałobne Nabożeństwo za spokój duszy s. p. Marcjanny z Dmochowskich Presser wdowy po oficerze artylerji byłych wojsk polskich, na które pozostali synowie z wnukami zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —16289—

† W dniu wczorajszym o godzinie 3-ciej po południu, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, zakończył życie Hipolit Górski Urzędnik Rządu Gubernialnego Warszawskiego, przeżywszy lat 44. Pozostała żona wraz z córką zaprasza Krewnych, Znajomych i Kolegów zmarłego na żałobne Nabożeństwo w kościele Ś-go Jana w dniu 29 b. m. to jest w piątek o godzinie 9 tej rano odbyć się mające, a następnie na eksportację zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 3-ciej na cmentarz Powązkowski. —16292—

† W dniu wczorajszym po długotrwałej, ciężkiej chorobie zakończył życie w wieku lat 25 s. p. Teodor Szeńk Urzędnik Szpitala Ś-go Kazarza. W nieobecności rodziny zaprasza się na wyprowadzenie zwłok nieboszczyka z kaplicy Szpitala Ś-go Ducha przy ulicy Elektoralnej, na cmentarz powązkowski,

w dniu 29 b. m. t. j. w piątek o godzinie 4-tej z południa odbyć się mające. —16284—

† S. p. August Jeske, znany Pisarz w zawodzie pedagogicznym, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 39, w dniu 27 października 1875 roku przeniósł się do wieczności. Wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski, nastąpi w dniu 29 b. m. i r., to jest w piątek, o godzinie 10 i pół z rana, z kościoła Ś-go Krzyża, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, na które w nieobecności matki i rodziny, zaprasza się Przyjaciół i Znajomych zmarłego. —16308—

† W ogłoszeniu wczorajszym o żałobnym Nabożeństwie za spokój duszy s. p. Adama Wojciechowskiego zamiast w piątą bolesną rocznicę czytać należy w pierwszej bolesną rocznicę śmierci etc.

† Wczoraj ogłoszono Nabożeństwo żałobne za s. p. Arthura Lempickiego, odbędzie się w piątek o godzinie 10tej rano w kościele katedralnym Ś-go Jana.

† Wszystkim Przyjaciółom i Znajomym, którzy w dniu 26 października r. b. odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki s. p. Amalji z Hohenfeldów Tuwej, strokany mąż, synowie, córki, zięciowie, synowie i wnuki zmarłej składają szczerą podziękowanie. Zarazem objawiamy naszą wdzięczność Wielbnemu J. Księdzu Pasterowi L. Otto, który pokrzepiał słowem świętej Ewangelji spoczywającą w Bogu Amalję w ostatnich jej chwilach, udzielił jej Sakrament Komunii Świętej i nad grobem wlał w serca nas wszystkich prawdziwą pociechę. — Karol Tuwe.

† W dniu 5 b. m. i r., w Sędziszowie w Galicji, przeżywszy lat 44, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zesza z tego świata s. p. Karolina z hr. Krasickich hrabina Skorupkowa. Zmarła, była wnuczką po bracie Ignacego Krasickiego biskupa Warmińskiego. Zgon jej osteroci sędziwą matkę, dla której była wzorową córką i nieodstępna w ostatnich latach towarzyszką, i pograżyła w bezmiernym smutku dwie siostry. Zał głęboki ciężający się jej prawdziwą i niezmienną przyjaźnią, jakoteż najbliższą otaczających, jest miarą wielkich przymiotów jej serca, wyższego rozumu, talentów, któremi umiała uprzyjemniać wszystkie chwile życia. Potrafiła ona z pogodą i spokojem prawdziwie chrześcijańskim znośić wszelkie przeciwności losu, niosąc wszędzie z sobą ulgę i pociechę. Zgaska, była jedną z tych rzadko teraz napotykanych skromnych osób, które posiadając same to co świat najwięcej ceni, za nie sobie miała majątek, tytuły, stanowisko niezdobyte prawdziwą zasługą. Próżność nie miała przystępu do tej wyższej duszy; ludzi ceniła zawsze wedle ich prawdziwej wartości moralnej i zasługi, nie zaś wedle błyskotliwych pozorów. Pokój wieczny niech będzie jej świętym cieniem.

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 28 października, godzina 11 minut 45 przed południem.

Konstantynopol 27-go. — Poseł austriacki, wystąpił do porty z przedstawieniami z powodu najświeższych w Hercegowinie wypadków. W kołach dyplomatycznych panuje przekonanie, że poseł rosyjski cofnie projekt wysłania z tego powodu zbiorowej noty mocarstw do Wysokiej porty.

Ateny 27 go. Kwestja utworzenia nowego gabinetu została rozwiązana. Komunduros pragnął osobistego współdziałania trzech stronnictw. Zaimis zgodził się przyjąć udział, a Deligeorgis przyrzekł poparcie bez osobistego współuczestnictwa. Dziś nowe ministerjum złoży przysięgę. Zaimis będzie prawdopodobnie obrany prezydentem izby.

Berlin 27-go. — Uroczystość otwarcia sejmku rzeszy niemieckiej, dopełnił minister stanu Delbrück. W mowie tronowej wyliczone są znane projekta do praw, następnie mowa wyraża cesarskie zadowolenie z ciągłego postępu i rozwoju urządzeń politycznych wewnętrznych. Zastój handlowy i obiegowy, któremu niestety rządu zaradzić nie mogą, nie wynika bynajmniej z niepewności stosunków politycznych lub obawy zakłócenia pokoju zewnętrznego.

Trwałe utrzymanie pokoju jest dziś bardziej zapewnionem, niż kiedykolwiek w ciągu ostatnich lat dwudziestu, przed utworzeniem się państwa niemieckiego. Dla zapewnienia pokoju wystarczy tylko silna wola, w czem cesarz umiał się pojednać ze sprzymierzonymi monarchami. Trzy cesarstwa popierają długoletni pokój a zjazd medjolański jest nową rękojmnią spokojnie postępującego dalej rozwoju.

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
 Wykaz ruchu i dochodu za m. wrzesień 1875 r.
 1) Za przewóz 49,989 osób, rs. 63,864 kop: 79,
 2) " " 895,675 pud: tow: rs. 89,517 kop: 41,
 3) Dochody różne rs. 768 kop: 64 1/2.
 Razem rs. 154,150 kop: 84 1/2.
 W m. wrześniu 1874 r., było dochodu rs. 133,144 kop: 54,
 więcej o rs. 21,006 kop: 30 1/2,
 czyli o 15 3/4 %.
 Od 1 stycznia do 30 września 1875 r., dochód wynosi rs. 1,256,434 kop: 15 1/2,
 W tymże czasie 1874 r. rs. 1,390,932 kop: 95 1/2,
 było dochodu
 Zatem w r. 1875, dochód zmniejszył się o rs. 134,498 kop: 80,
 czyli o 9 3/4 %
 (1-3) —16,082—

— Doktor Kalikst Pawłowski, po powrocie z Irkucka zamieszkał przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Wgo Lewentala, Nr 39. Chorych przyjmuje od 8ej do 9ej z rana i od 4ej do 6ej po południu. Specjalnie zajmuje się chorobami kobiet i dzieci.
 1-3 —15968—

— Dr Mieczysław Strashburger, asystent oddziału chirurgicznego w szpitalu Dzieciątka Jezus, przyjmuje chorych od 4 do 6, a z chorobami zębów od 1-2. Sto-Krzyżka Nr 14 nowy.
 1-3 —16243—

— Doktor Tadeusz Wieniawski, (Homeopata), po powrocie z zagranicy, przyjmuje chorych codziennie od godziny 4tej do 6tej po południu. — Ulica Marszałkowska, Nr 65.
 (2-6) —16,132—

— Doktor F. Aksamitowski, przyjmuje chorych codziennie od godz: 3ciej do 6tej po południu. — Aleja Jerozolimka Nr. 32.
 (2-3) —16,189—

Man honor zawiadomił Szanowanych Rodziców Opiekunów, iż napis uczenia oraz wykład nauk na rok szkolny 1875/3, rozpoczęte zostały dnia 24 Października. Nadmieniam przytem, że przyjmuje Panny na stół i mieszkanie i takowym troskliwą opiekę zapewniam. Ulica Dzika Famer 11.
 2-3 — 16106 — **PAPROCKA.**

LEKCJE
 muzyki i gry klasycznej na fortepianie, po francuzku (lub po polsku na żądanie) z konwersacją w języku francuzkim wysoko poprawnym, udziela z prawdziwym zamiłowaniem i umiędłowścią, nauczycielka doświadczona, dawniej Rządowa. Wiadomość u właściciela domu, Ogrodowa Nr 14, od 3-jej do 6-jej po południu.
 1-3 — 16203 —

Leçons
 de musique sur le piano, clemensaires ou superieures, en excellent français, chez une maitresse de musique d'un age mûr. Enseignement classique basé sur une longue experience Methode et conversation française. Progrès sûr et rapides. Prix modéré. S'informez chez le propriétaire Ogrodowa N. 14 de 3 à 6 du soir.
 1-1 — 16202 —

Zakład Naukowy Żeński
R. LANDAU,
 przy ulicy Nalewki Nr 41.
 Podaje do wiadomości, że zapis Uczennic miejscowych, przychodzących i pół-pensjonarek, rozpoczął się dnia 24 Października i odbywać się będzie codziennie od godziny 10 do 3, również przyjmują się Panny, chcące się przygotować do wyższych szkół rządowych i te które chcą się kształcić prywatnie. Lekcje rozpoczyna się dnia 24 Października.
 —15736—3—3

HERMAN & GROSSMANN
FORTEPIANY — MELODYKONY
 SPRZEDAŻ — WYNAJEM
 ulica Młodsza Nr 10.
 9-0 — 13585 —

FORTEPIAN PALISANDROWY
 o siedmiu oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania za cenę rs. 150. Wiadomość w każdej porze, przy ulicy Elektońskiej, Nr 47, mieszkania Nr 8.
 2-0 — 16180 —

Lekcje Tańca
 udziela R Chronowski, Tancerz Teatru Warszawskiego. Młodowa Nr 6, dom W. Mrozowskiego.
 1-6 — 16248 —

Redaktor Herman Benni.
 W Drukarni „Kurjera Warszawskiego“ — Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). — Drukarnia Hemayron Barmana 16 (28) Oktybra 1875 r.

ZAKŁAD OPTYCZNO-MECHANICZNY
S. Rosenzweig & Comp.
 Nowy Świat 59 (naprzeciwko Ordynarskiego).
 poleca w znacznym wyborze i po cenach umiarkowanych: Okulary i Nosańniki, Perspektywy, Barometry i Termometry, Klyzopompy i Szpryce wszelkiego rodzaju, Bandaże rapturowe pętkowe i brązowe, Respiratory i wogóle wszelkie przyrządy pomocniczo-lekarskie, z najrenomowańszych fabryk Francuzkich i Angielskich pochodzące. — Reparacje jakiegokolwiek rodzaju, spiesznie i dokładnie usk. teczniąją się.
 —1602-2-3—

Magazyn Ubiorów Męzkich
 pod firmą
ARTUR.
 Ulica Bielańska, hotel Paryzki Nr 601 (9).
 Poleca wielki wybór materiałów angielskich, francuzkich, z najpierwszych fabryk, tudzież znaczny zapas garderoby gotowej na obecny sezon przygotowanej. Przyjmuje również ob. talunki po cenach niższych i wyższych, stosownie do żądania i dobroci materiału. Krój wedle najświeższych żurnali do wytwornego gustu i właściwości figury zastosowany, wykończenie, elegancie, staranne i szybkie.
 —4-6—15541—

W FIZYCZNO-MECHANICZNYM ZAKŁADZIE
JAKÓBA PIK,
 w Warszawie,
 ulica Młodsza Nr 497a
 Są do nabycia
DZWONKI BEZPIECZEŃSTWA
 Jest to aparat przenośny, który przystawia się do drzwi, najmniejsze dotknięcie do których, wywołuje w aparacie gwałtowne i bardzo głośne dzwonięcie, mogące być usłyszane netylko w odległych pokojach, ale i na schodach, oraz korytarzach domu, tym sposobem mieszkańcy mogą b. ó ostrzeżenia o groźącym niebezpieczeństwie ze strony złoczyńców, uciążących dostać się do cudzego mieszkania.
 1-2 — 16274 —

KAMIENICA
 jedno-piętrowa, o 9 oknach frontowych, w Warszawie, przy ulicy Leszno, blioko kościoła położona, przeszło pół wieku w posiadaniu jednej i tej samej rodziny, stojąca z dwoma dziedzińcami, z obfitą i wyborną wodą, bezosrednio od właściciela, to jest: z usunięciem fakturów, jest do sprzedania. Blizsza wiadomość przy ulicy Bielańskiej w miesztanuu właściciela domu Nr 13 na 1-m piętrze od godziny 10 do 12 z południa, każdego dnia bez żadnego wyjątku powzięć można.
 1-1 — 16276 —

Rs. 15,000.
 Potrzebne są na Dobra Ziemię w gubernii Siedleckiej, rozległość dzies. 1950 (130 włót), wydzierający daje 1-szy numer hyp. teki. Wiadomość w Zakładzie najmu powozów Makaya, Krakowskie-Przedmieście.
 1-1 — 16278 —

Ostrygi Holsztyńskie
 świeżo otrzymany Skład A. Stępkowskiego.

OSTRYGI OSTENDZKIE
 codziennie świeże, poleca Handel Sewińskiego i Szulca dawniej E. KOELICHEN, róg ulicy Długiej i Przejazd:
 4-6 — 16291 —

CYRK LEONARDA
 przy ulicy Włodzimierskiej
 Dzisiaj we Czwartek 16 (2) Października 1875 roku
1-sze Przedstawienie.
 Towarzystwo składa się z pierwszorzędnych Artystów i Komików. Tressura koni jak najlep. z. Kostiumy i inne przybory elegancie. Orkiestra pod dyrekcją Kapelmistrza P. Stamma. Program przedstawienia rabyć można przy wejściu po kop. 5. Otwarcie Cyрка o godz. 7 1/2. Początek o godzinie 7 1/2 wieczorem. — W Piątek Drugie Przedstawienie.
 1-1 — 16287 —

DRUKARNIA
S. BURZYŃSKIEGO,
 egzystująca dotąd przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57, przeniesioną została na ulicę Mostową Nr 3.
 15835-3-3

KAPELUSZE SKŁADAN
 (Chapeaux Mecaniques), nowego systemu, nadeszły z Paryża do Magazynu
W. GORCZYCKIEGO,
 róg ulic Wierzbowej i Niecałej Nr 614e. —15881-3-0

Figi świeże najlepsze prawdziwe Sultańskie.
Rodzenki Malaga na gronach.
Daktyle Marokańskie.
Kasztany Marony francuzkie i Jabłka Tyrolskie,
 poleca Skład
A. STĘPKOWSKIEGO.
 —15979-3-6

W Sobotę dnia 23 b. m. przed południem z domu przy ulicy Mazowieckiej Nr 1343, wyszedł **Pies Wyżeł** z rasy Pinczerów, biały z żółtymi łatami, w obrótce, na której wyróżniete są uszy i numer domu wyżej wyrażone. Uprasza się o odprowadzenie takowego pod powyższy adres za nagrodą. Przetrywający takowego do odpowiedzialności będzie pociągnięty.
 1-3 — 16280 —

TIVOLI.
 Dziś we Czwartek i codziennie
Wieczór Muzykalno-Wokalny
 towarzystwa pierwszorzędnych Śpiewaczek niemieckich. Po czątek o godzinie 7 wieczorem. Wejście wolne.
 1-1 — 16290 — **W. REINER.**

WIELKI TEATR.
 Dziś: Bogini Walhalli. Jutro: Mazepa.
TEATR ROZMAITOŚCI.
 Dziś: Przebudzenie się Lwa. Pożar w klasztorze (Dedut p. Łoborzewskiej. Jutro: Wesele w Ojcowie Bursze. — Matężstwo przy Latarniach.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
 dnia 28 Października 1875 roku.

	Żądano		Płacono	
	rs.	kop.	rs.	kop.
Półimperjal Ros. rs. — kop. —				
Dukaty Holenderskie rs. k. —				
Pruskie talary w bilet. rs. — k. —				
Austr. flor. w bil. k. —				
Oblig. skarbowe 100 rs. (od kup.)	96	—	95	70
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100	96	—	95	70
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100	93	60	91	39
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869	90	60	90	30
Listy Zastawne m. Warszawy I. s. II. s.	89	65	89	35
Listy Likwidacyjne rs. 100	82	10	81	80
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.				
Bilety Banku Cesarz. z r. 1860	100	—	99	—
Now. Ros. poz. prem. z r. 1864. (ostempl.)	234	—	231	—
" " " " z r. 1863. (ostempl.)	230	—	227	—
Akceje Drogi ż. War.-W. za sztukę				
Akceje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej	—	—	—	—
Akceje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej	—	—	159	75
Akceje Dr. żel. War.-Terespols.	119	25	118	25
Akceje Banku Handl. War. rs. 250.	288	—	—	—
Akceje Banku Dyskontow. Warsz.	258	—	—	—
Akceje W. T. ubezpiecz. od ognia	—	—	—	—
Akceje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej.	101	50	100	50
Akceje T. Łazienek i Łazien. rs. 100	—	—	—	—
Akceje W. T. Fabryk cukru rs. 50	—	—	—	—
Akceje W. T. cukru Leonów rs. 250.	—	—	—	—
Akceje " " " Józefów rs. 250	320	—	315	—
Akceje " " " Dobrzelińsk 500	—	—	—	—
Akceje Lilpop Rau i Lewenstein 1000	—	—	—	—
5% Listy zastawne rossyjskie	105	25	104	50
Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 140.				
— Od Likwidacyjnych kop. 163 1/2.				
— Od Listów Zastawnych nowych k. 175.				
— Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 37 1/2.				
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 112 k. 27 1/2, rs. 111 k. 97 1/2.				
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 52 rs. 7 k. 50				
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 90 k. 15 rs. 89 k. 85				
Wiedeń; Weksel 2 m. za 150 rs. 93 k. 22 1/2, rs. 98 k. 77 1/2				
Akceje Banku Handl. w Łodzi rs. — żądano rs. — płacone				

Wczoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano ciepła st. 1.6, w południe ciepła st. 2.4. Barometr: 756 mm. (Odmiana).
 — Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 3 e 9.
 Wydawca Gustaw Gebathner.

Patrz Dalszy ciąg i Dodatek.

Kronika zagraniczna.

× Z powodu obchodu w Ferarze, 400 rocznicy urodzin Ariosta, p. Matakiewicz sędzia powiatowy w Niepołomicach, pragnąc przypomnieć włosom jak literatura ich była niegdyś w Polsce cenioną, przesłał za pośrednictwem poselstwa włoskiego w Wiedniu, Komitetowi obchodu jubileuszowego, przekład „Orlanda szalonego“ dokonany przez Piotra Kochanowskiego, który przy przekładzie 25tej pieśni życia dokonał. Komitet umieścił nadesłany sobie przekład, w bibliotece miejskiej w Ferarze.

× Przygotowawcze roboty mające służyć za wstęp do olbrzymiego dzieła połączenia tunelem Anglii z Francją, mają być wkrótce stanowczo już ze strony francuskiej rozpoczęte w pobliżu Calais. Prawie jednocześnie także same roboty rozpoczną się ze strony angielskiej.

× Policja Londyńska złożona z 10,000 osób wedle statystycznych danych, odbyła w ciągu roku 1874, 67,703 aresztowań, mniej o 6,154 jak w roku poprzednim. W powyższej cyfrze, liczyło się w kategorii pijanych i nieporządnym 26,155. W tymże roku wybudowano w Londynie 7,764 nowych domów, 145 nowych ulic i 2 nowe publiczne place otoczone drzewami. Nowe ulice mają długości 22 mil (angielskich) i 862 jardów. W końcu tegoż roku rozpoczęto budowę 3,542 nowych domów. Długość ulic i placów zaprowadzonych w ciągu ostatnich lat dwudziestu pięciu, wynosi 1,181 mil i 54 jardów. Jest urzędowa pewność, że budowanie się w obecnym czasie większe przybierze rozmiary.

× Czytamy w gazetach ciekawe dosyć szczegóły o stanie Uniwersytetu wiedeńskiego: W zeszłym roku szkolnym liczyło się tam: profesorów 131 i docentów 83, studentów 8,000, wtedy gdy najwięcej uczęszczały uniwersytet w Lipsku na ich tylko około 3,000. Z liczby 300 studentów cudzoziemców było rumunów 65, włochoń 25, szwajcarów 27, serbów 31, greków 27, rosjan 20, amerykańców 13, turków 6, francuzów 5 i t. d.

× W roku 1874, do 44,000 przybyszów, dla braku zajęcia w Stanach Zjednoczonych powróciło do Europy.

× Niedawno odbyła się pomyślnie w Glasgowie próba jazdy kolejowym omnibusem do którego w miejsce koni użyta była wedle nowego odkrycia siła ścieśnionego powietrza. Stosowne przyrządy, na wyznaczonych stacjach napełniają się powietrzem za pomocą pompy. Przyrządy umieszczone są po jednym z przodu i z tyłu omnibusu. Koszta jazdy w tym razie daleko niższe są od jazdy końmi. Jeżeli przy użyciu koni koszt przeciętny wynosi 7 pensów na jedną angielską milę, więc za użyciem nowego wynalazku wynosi tylko 1 i pół pensa.

× Paryż liczący 1,851,800 mieszkańców, skonsurował w r. 1874 — wołów i krów 300,084, baranów 1,649,101, świń 230,671, 46 milionów funtów ryb, 36 milionów funtów zwierzyny, 40,680 milionów funtów masła i 129 milionów ostryg. Do tego wypił 3 1/4 miliony hektolitrow wina, 10,000 hekt. jabłeczniku i 90,000 hekt. wódki i likieru.

× Pewien statystyk niemiecki, który widocznie nie lepszego nie miał do czynienia, obliczył, że obecnie na ziemi niemieckiej żyje 365,528 osób, którzy noszą nazwisko „Müller.“ Każdy zatem 73-ci człowiek w Niemczech nazywa się Müllerem.

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej. Podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 20 października (1 listopada) r. b., bieg pociągów na tejże drodze zmienionym zostaje w następujący sposób:

A. Pociągi kurjerskie z powozami klasy I i II, oraz z powozami klasy III dla osób jadących w bezpośredniej komunikacji na Drogi Żelazne Moskiewsko-Brzeską i Kijowsko-Brzeską.

1) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 3 min. 20 po południu, z Siedlec o godzinie 5 m. 54, z Białej o godzinie 8 min. 15 i przychodzi do Brześcia o god. 9 m. 23 wieczorem.

2) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi), wychodzi z Brześcia o god. 7 rano, z Białej o god. 8 m. 15, z Siedlec o god. 10 min. 36 i przychodzi do Warszawy (Pragi) o godzinie 12 minut 58 po południu.

B. Pociągi pocztowe z powozami klasy I II i III.

3) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia,

wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 10 min. 39 rano, z Siedlec o god. 1 min. 54 po południu, z Białej o god. 4 m. 44 i przychodzi do Brześcia o god. 6 m. 5 wieczorem.

4) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi), wychodzi z Brześcia o god. 11 m. 14 rano, z Białej o god. 12 m. 45 po południu, z Siedlec o god. 3 m. 40 i przychodzi do Warszawy (Pragi) o god. 6 m. 30 wieczorem.

Godziny powyższe oznaczone są podług południka Warszawskiego. —16029—3—3—

Choroby płuc i gardła.

Doktor T. Hering.—Senatorska, Nr 11 (wprost Miódowej). Przyjmuje od 4tej do 6tej po południu. (4—6) —14,984—

Weterynarz miasta

Waldemar Tomaszewski,

b. Assystent kliniki Szkoły Weterynarji, z dniem 8 Października, zamieszkał pod Nr 11/1582m, w Alei Jerozolimskiej. 5—6 —15235—

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA

„JAN.”

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów węgla kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pochodzących składy moje otrzymują także całą produkcję obecnie do 1,500 korcy dziennie wynoszącą, węgla kamiennych grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie, których okazy na szerszorecznej wystawie tutejszej uzyskały ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fabrykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawie niustępują w niczem najlepszym węglom Szląskim, zostały już na całoroczną potrzebę pokontraktowane. Przy coraz większym jednak rozwoju produkcji Węgla z kopalni „Jan“ aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami może być ze znaczną oszczędnością należyście obsłużona. W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże węgla po cenie następującej:

Za korzec węgla grubych twardych miary Warszawskiej z odstawą w wozach zamkniętych, cecha Magistratu ce rzetelności miary opatrzonej po kop. 85.

Kostkowych bez miaru odpowiednich do opału kop. 80. Wyłączna sprzedaż węgla z kopalni „Jan“ tylko w Składach moich.

F. Lapiński.

Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262—

Magazyn Amerykański

S. LEON,

Krakowskie-Przedmieście Nr 16,

wprost Kościoła Ś go Krzyża, 1-e piętro.

Mam honor podać do wiadomości JW. i WW. Panów, że otworzyłem nowe, Magazyn Ubiorów Męskich, gdzie wszelkie obstalunki są wykonywane według ostatniej mody, gustownie, prędko i po cenach przystępnych, przytem posiadam dobor rozmaitych materiałów, z czem polecam się względem Szanownej Publiczności—Nadmieniam, że jako Kuper pracowałem w pierwszorzędnych Domach za Granicą i w Warszawie u P. Chabou i Szarkmana. Z uszanowaniem,

S. LEON.

—15871—3—6—

FABRYKA TABACZNA

pod firmą:

„NADIEŻDA”

w PETERSBURGU,

podaje do wiadomości publicznej, że wyłączną sprzedaż swych wyrobów, powierzyła

Składom

LEONA S. HASSFELD

w Warszawie.

15—15

—13994—

Do Handlu Galanteryjnego

J. A. WERNICA

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła Ś tej Anny, w domu przechodnim Roesiera, nadeszły

Grzebienie najdelikatniejszych fabryk paryżskich Roberta Alné i Leduca, Szczotki Gosnells, Szelki angielskie znane z dobroci, oraz najnowsze wszy Krawatów męskich i damskich na obecną porę i Chustek na szyję (cache nez) jedwabnych i pół jedwabnych. 11—14 —13708—

CENY STAŁE.

Stowarzyszenie „Merkury”

w Sklepach swych:

Nowy-Swiat Nr 76.

Podwal Nr 17.

Elektoralna Nr 33.

Marszałkowska Nr 45.

Krucza i róg Wspólnej,

sprzedaje wszelkie produkty spożywcze: wyborowe masła, litewskie i świeże, wszelkie gatunki kasz krajowych i zagranicznych, maki, suszone owoce, towary kolonialne i t. d. Wszystko po możliwie niższej cenie. Stowarzyszenie otrzymują przy kupnie marki, równające się ilości zapłaconych za towar pieniędzy, a które stanowią kontrolę dla służby.

Tamże znajduje się Ser Śmietankowy, wyrobu W-go Gniewsza, który otrzymał List pochwalny na ostatniej Wystawie. —13162—8—0—

Prowadzony od lat 13-tu

Zakład wyrobów Stolarskich

Meblowych i Budowlanych

Stanisława Gaszczyńskiego

przeniesiony został od 1 go Października r. b. na ulicę Chłodną N. 900 nowy 44. 2—3 —16078—

Handel Perfumerji Zagranicznej
Hurtowy i Detaliczny,

pod firmą

W. B. ŚNIECHOWSKI,

Ulica Nowo-Senatorska Nr 8/477a, przy Placu Teatralnym w Warszawie.

Jako Handel Specjalny, posiada w znakomitym wyborze: Perfumy, Wody Kolońskie, Wody i Octy toaletowe, Mydła, Proszki i Elixiry do zębów, Pomady, Olejki i Wody do włosów, Środki nadające kolor włosom, Pudry ryżowe, Kosmetyki

udielikatniające, oraz nadające pici białość i naturalność, słowem, nagromadzone jest to wszystko, co tylko wchodzi w zakres produkcji perfumeryjnej.

Artykuły powyższe, pochodzą z najbardziej renomowanych fabryk, t. j.:

Lubin, Violet, Legrand, Guerlain, Houbigant Chardin, Société Hygienique, Gelle Frères, Pinaud Mignot, Rigaud, Dorin Ch. Fay, Diquemare, Candés, Planchais, Dr Evans, Dr Pierre, Botot, Pelletier, Atkinson, Bayley et Comp. Rimmel, Plesse et Lubin, Johan Maria Farina, F. A. Sarg, oraz wielu innych firm francuskich i angielskich w świecie modnym znanych.

Cennik mój wskazujący bogactwo i mnogość wyboru, przekonany, że każde żądanie zaspokojone być może, obok dobrego gatunków pierwszorzędnych fabryk, zawiera przedmioty od cca najumiarkowańszych, do mogących najwykwintniejszy gust zadowolnić. Cennik ten na każde żądanie chętnie się uziela lub przesyła pocztą.

Necessaire'y z perfumerji i innymi potrzebami toaletowymi, Flakony i Szkatułki z flakonami, Odświeżacze (Vaporisateurs), Grzebienie, Szczotki toaletowe, Puszki do pudru, mydeł i t. p. Wachlarze, Gąbki najdelikatniejsze, Lusterka ręczne i toaletowe, oraz wiele innych przyborów toaletowych.

Handel powyższy na nowo obecnie zaopatrzonej w znaczne zapasy świeżego towaru, przy najakuratniejszej ekspedycji i starannem spełnianiu wszelkich zamówień, poleca względem łaskawej Publiczności i PP. Handlującym.

Wdowa W. Śniechowska.

—15717—2—3—

Wyszł z druku nowy tom Serji Liljowej pod tytułem:

MAŁE KOBIETKI

Powiesć dla dziewcząt przez Panią Whitney, autorkę „Dobrych Żon” etc. Przekład Zofji Grabowskiej. Cena kop. 90, oprawna w tekturkę rs. 1. Poprzednio wydany tom tej Serji pod tyt.:

CO KASIA ROBIŁA?

Powiesć dla młodocianego wieku, przez Zuzanne Coolidge. Przekład z angielskiego Zofji Grabowskiej. Cena kop. 80, oprawna w tekturkę rs. 1. Pod prasą znajduje się:

DOBRE ŻONY.

Powiesć dla młodzieży Pani Whitney.—Skład Główny w Księgarni Adolfa Kowalskiego, przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 39.

Kalendarz Premjowy

ILLUSTROWANY

wyszł z druku

Treść jego obfita, podana już była we wszystkich pismach codziennych.

Każdy nabywca tego kalendarza, bierze udział w rozdawnictwie premjów złożonych z obrazów i szyków. Główne premjum na rok 1876: Kopia słynnego obrazu Loefflera: Śmierć Stefana Czarnieckiego. Cena kop. 80, z przesyłką kop. 40. Przy tuzinach odstępnie rabat. Skład główny w Księgarni i składzie nut Maurycego Orgelbranda, w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. — 14147 — 6—6

Cena o połowę niższa.

Przedmioty rozmyślań dla młodych osób,

przez

Ks. Michaud.

Resztę czasów tej nader pożytecznej książki słynnego we Francji autora, nabyła Księgarnia i Skład Nut Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu Kopernika i cenę dotychczasową, rs. 1 kop. 20 na kop. 60 obniża. Z przesyłką pocztą 70 kop. W oprawie z płótna angielskiego 90 kop. Z przesyłką rs. 1. — 15875 — 2—3

OSOBA

młoda, posiadająca języki: francuski, niemiecki i doskonałe ruski, gdyż jakiś czas mieszkała w Rosji, życzyłaby dostać miejsce kassjerki, komissantki lub zarządzającej w jednym z większych magazynów, poręczenia mogą być liczone, ponieważ ma tu dużo rodziny dość znacznej, a reszta i kaucja może być dana odpowiednio, osoby interesowane raczą swoje adresy składać w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. B. B. — 16251 — 1—1

REKOMENDACJA NAUCZYCIELSKA,

zawiadania Osoby potrzebujące, iż ma do umieszczenia Guwernantki i Guwernerów różnej narodowości, również Osoby, udzielające lekcyjne na godziny i Bony Francuski, Polki i Niemki, nareszcie Panny służące, Gospodynie i Oficjalisci. Wiadomość u Natalii Cieslińskiej, ulica Bielańska Nr 17 nowy, obok Apteki. — 16256 — 1—6

Potrzbna jest na wieś do chłopczyka siedmioletniego

OSOBA

posiadająca doskonale i mówiąca płynnie językami: ruskim i niemieckim. Bliższa wiadomość w domu pod Nrem 955 na 1 piętrze, w bramie od ulicy Żabiej, codziennie między godziną 11 i 12. — 16247 — 1—3

Uczeń i Panna

do obszywania na maszynie kapeluszy, potrzebni do Magazynu W. Gorczyckiego, Wierzbowa Nr 614e. — 16227 — 1—3

Zapis uczniów na półroczu 1-sze roku szkolnego 1875/6, w szkole mojej pod Nr 22483/34 przy ulicy Dzikiej, rozpoczął się dnia 12/24 b. m. i odbywać się będzie codziennie od 8 rano do 2 po południu. Przyjmuje także uczeni na stół i mieszkanie, zapewniając im opiekę prawdziwie ojcowską. A. Schwarzenberg. — 2—3

PANNY

do nauki szycia, potrzebne są do piacowui Kosteckiej pod Nr 4, na Elstoralaj, obok B. nku. — 16230 — 1—1

OSOBA

wykształcona, z Niemiec, życzy sobie przyjąć miejsce do zarządu domu. Bliższa wiadomość w składzie drożdży, Senatorska Nr 497, pierwsze piętro. — 16225 — 1—2

Młodzieniec,

mieszkający przy rodzicach, który w tym roku ukończył gimnazjum realne, mając kilka chwil swobodnych, może takowe poświęcić udzielaniu korepetycji lub też przyspasiabiania do szkół. Adresu pr. si składać w Red. Kur. Warsz. pod lit. J. M. — 16144 — 9—2

Potrzbny jest zaraz

UCZEŃ

dobrej konduity, mający lat 14 lub 15, który ukończył najmniej 3 klasy szkoły rządowej do cukierski przy rogu Marszałkowskiej i Sto Kazykiej Nr domu 61. 16135 — 2—2

Przybyły z Petersburga **ADWOKAT** prowadzący specjalnie

INTERESA ROZWODOWE,

i uskutecznia takowe w bardzo krótkim czasie za umiarkowane wynagrodzenie, biednym bezpłatnie przyjmuje każdodziennie w każdym czasie. Adres u szwajcara Europejskiego Hotelu na Krak.-Przedmieściu. — 16096 — 2—2

PANNA

umiejąca szyć bieliznę na maszynie, potrzebna jest zaraz. Wiadomość przy ulicy B'a lańskiej w Hotelu Lipskim, w sklepie A. Nowakowskiego. — 16141 — 2—3

Przyjmują się

PANIENKI

do wspólnej edukacji tak prywatnej jak i kursem szkolnym objętej. Kandydatki do gimnazjum, które bądź w tym roku nie zdały bądź na drugi rok postąpić mają. Opłata od 3—5 rubli miesięcznie, z uszuk gry fortepianowej miejscowe stosownie możności rodziców. Nowomiejska Nr 14, drugie piętro. Tamże lekcyjne tańca, na które zapisywań się trzeba zaraz. — 16153 — 2—3

Żądanym jest

Rządca domu

z kaucją, praktyczny i obeznany dokładnie z urządzeniem. Wiadomość u W-go Marzewskiego Adwokata, ulica Miodowa Nr 6. — 16194 — 2—3

Potrzbna jest zaraz

GOSPODYNI

z dobrymi świadectwami na wieś, Nr 109 nowy, róg Piwnej i Krak.-Przedm. 1-e piętro od frontu. — 16259 — 1—1

Do giserni potrzebni są

UCZNIOWIE

od 12 do 17 lat wieku. O warunkach dowiedzieć się można w fabryce dawonów A. Zwolińskiego. Ulica Sambońska Nr 2, za Kościołem Panny Marji. — 16253 — 1—3

W dobrach Mijaczów, położonych przy samej kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Stacji Myszaków, gdzie trakt do Granicy pruskiej i ma steczek jarmarcznych, w miejscu znaczne zakłady fabryczne, do wydzierławiania

PROPINACJA

od Nowego Roku, na lat trzy. Zgłaszać się wprost do zarządu dóbr Mijaczów przez Myszaków. — 16222 — 1—3

Nakładem Księgarni

pod firmą

JÓZEFA ZAWADZKIEGO

w Wilnie

wyszł z pod prasy Tom II-gi dzieła

RYŚ DZIEJÓW LITERATURY POLSKIEJ

podług Notat

ALEKSANDRA ZDANOWICZA

oraz innych źródeł.

Opracował i do ostatnich czasów doprowadził

LEONARD SOWIŃSKI

Gdy z powodu niezmiernego bogactwa treści w ostatniej epoce Literatury Polskiej, autor widział się zmuszonym rozszerzyć rozmiar dzieła do podwójnej objętości nad pierwotny zakres, wydawcy ziewoleni również zostali podnieść pierwotną cenę dla wszystkich bez wyjątku prenumeratorów z Rs. 5 cju na 8-m. Szanowni przeto Prenumeratorowie przy odbiorze Tomu II-go zechcą uiszczyć opłatę za Tom III-ci, który wyjdzie we dwóch częściach z których każda dorówna objętością Tomowi I-mu, rs. 3.

Po wyjściu całego dzieła, cena podwyższoną zostanie. Dzieło to jest do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych.

Księgarnia wyżej pomieniona zaopatrzona jest stale we wszystkie nowsze dzieła w językach polskim i francuskim, przyjmuje przedpłatę na wszystkie dzienniki krajowe i zagraniczne przez Cenzurę dozwolone. Posiada przytem nader kompletny wybór Nut Muzycznych, oraz znaczny zapas Fortepianów z celniejszych fabryk zagranicznych. Książki, Dzienniki i Nuty dostarcza na tychże warunkach co i księgarnie warszawskie. Ceny Fortepianów są bardzo dostępne. — 8—12 — 14417 —

W dobrach Wierzbie, powiecie Niezawskim, wicst 20-cia od miasta Koła, jest do sprzedania

DRZEW OWOCOWYCH

2, 3 i 4-letnich sztuk 8000 w gatunkach wyborowych. Cena drzewka od kop. 15 do 25. Biorącym sztuk sto, odstawa do stacji kolei w Kutnie. Pomiędzy innymi różnemi gatunkami znajdują się w znacznej ilości Jabłka: Kaiser Alexander, Gravensstejn, Qui abolle, Renette d'Orleans, Belle d'Angers, Reboier d'Angleterre, Pigeon d'Angleterre etc. — Gruski: kalebassy jesienne i letnie; Beurré: Gris, Napoleon i Citron, General Totebn, Lubostronki, Bergamotte d'Orange etc. Listy adresować: Krzymisi w Wierzbju przez Sompolno. — 1—6 — 16263 —

Podaje się niniejszem do wiadomości, że przeznaczony są na sprzedaż hurtową:

17 STARYCH I MŁODYCH KLACZY

ze Stada Sławuckiego, z których jest 4 z oryginalnym arabskim ogierem Hemdani, 1 z oryginalnym arabskim ogierem Derwischem, 3 z ogierami: Cavalier, Hindostan, Wianek. Analizując tę sprzedaż jest: 6 klaczy uznanych jako należące do 1-ej klasy, 2 kursowe: anglo-arabska Sirena i volbit angielska Genevilla, oraz 3 młode. Za wszystkie 17 klaczy ustanowiona cena rs. 2600. Warunki pojedynczego kupna można przejrzeć u W-go Leona Brzeskiego w Sławucie. Sądja kolei żelaznej Brzesko-Kijowskiej. Powyżej wymienione klacze znajdują się będą około 30 Października (11 Listopada) r. b. w samej Sławucie. — 1—1 — 16258 —

MAMKA

młoda, ze świeżym pokarmem, jest u Akuszerki, pod Nrem 30, ulica Nowy-Swiat. — 16124 — 2—3

Rsr. 10,000

potrzebne na 1 Nr hipoteki bez Towarzystwa na posesję zabudowaną, 2 domami murowanymi i 2 drewnianymi. Bliższa wiadomość w składzie szkła u W-go L. Trindt, ulica Przejazd Nr 1. — 16234 — 1—2

Do sprzedania:

Futro używane podbite joastami z kołnierzem i wylegami skunksowemi, portiery do dwóch drzwi i dwóch okien jedwabne adamaszkowe koloru safirowego i taca dębowa ozdobnie rzeźbiona z przyrządami wyobrażającymi symbole piwnicane. Wiadomość na Nowym Świecie pod Nr 27, stróż Franczesk wskaże. — 16262 — 1—3

Jest do sprzedania

Tuzurek czarny bardzo mało używany, także spodnie, oraz dwie pary spodni, jedne grube zimowe a drugie letnie jak również buty prawe nowe. Wszystkie te rzeczy są w bardzo dobrym stanie i za niską cenę. Wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 35, mieszkania 8, od godziny 11 rano, do wieczora. — 16246 — 1—1

Wzywam niniejszem P. Filipona Kierch, który wynajął mieszkanie przy rogu ulicy Mostowej i Nowomiejskiej Nr 163, o zajęcie wynajętego lokalu i uiszczenie należności za takawy, inaczej bowiem lokal ten komu innemu wynajęty będzie, zaś straty na wywanym powyżej, poszukiwać będę. — 16273 — 1—1 E. Zawadzka.

Jest do sprzedania

Salopa atlasowa

szubową robotą, lisami podbita w dobrym stanie z mufką tamakową i dwoma kołnierzami większym i mniejszym. Wiadomość: Szeroki Dunaj Nr 5/145, na pierwszym piętrze od frontu. — 15868 — 3—3

Potrzbna jest

Sklepowy albo Sklepowa

do Handlu Wiktuałami, z kaucją 150 rs. ze świadectwami fachu. Wiadomość: ulica Wilcza Nr 9 domu, mieszkania 1, na parterze. — 16145 — 3—3

ATRAMENT JAPONSKI

DO KOPJOWANIA



Jestto najlepszy atrament do użytku po biorach i jedyny z którego można zdjąć czystą kopję nawet w miesiąc po napisaniu.

NOWY ATRAMENT

CZARNY OBRZU

I ZAWSZE LSKNIĄCY

Dostać można we wszystkich główniejszych składach papieru w Królestwie Polskiem i Rosyi.

N. ANTOINE i SYN W PARYZU.

SZUBA

męzka, podbita psami sybirskimi, do sprzedania. Nowy-Swiat Nr 72, w oficy. 2 gie piętro, Nr mieszkania 11. — 16219 — 1—4

Jest do sprzedania

SALOPA

lisami podszyta. Ulica Ciepła, obok Żandarmskich Koszar, domu Nr 9, atós wskaże. — 15925 — 2—6

KASSJER,
potrzebny jest z kaucją rs. 1000.
Wiadomość, ulica Żelazna Nr 5, mieszkanie Nr 6. 1-3 - 16269 -

BONA
Francuska lub Szwajcarska, otrzyma zaraz miejsce w gubernji Twerkiej, na 200 rs. rocznej pensji. Krakowskie Przedmieście Nr 7. Rekomendacja Marji Dąbrowskiej. -16272-1-1

W PRACOWNI STROJÓW i SUKIEN DAMSKICH,
Widok, Nr 1 nowy, Piętro 1sze, Oficya na prawa Nr 26 mieszkania.
przyjmuje się wszelka Krawieczyzna damska, Stroje i Szycie na maszynie. Panjom życzącym wyuczenia się Kroju Sukien, udziela się Lekcji metodą wydoskonaloną w krótkim czasie. -Przy zapewnieniu opieki przyjmują się Panienci z zupełnym pomieszczeniem za stosowną umową, gdzie każda do swych żyweń wyuczyć się będzie mogła: Kroju sukien, Roboty strojów i Szycia na maszynie, słowem wszystkiego co w zakres Strojów damskich wchodzić może. -Tęże przyjmują się Panny na przychodnie, podręczne i do nauki. -14575- 3-3

Magazyn wyrobów Jubilerskich Adolfa Krüger przealesionym został z domu W. Poloreckiego, Krakowskie Przedmieście, Nr 53, wprost Dobroczyńców. Powyższa firma egzystuje lat 30. -Znalezione dwa krawczywojskowe za udowodnieniem takowych, odebrane być mogą w Magazynie Adolfa Krüger. 1-1 - 16253 -

Oczekiwane
Wieńce na Groby
z zasuszonych różnych kwiatów, oraz Bukietów do ozdoby salonów na całą zimę. Nadeszły do Składu

W. Dzisiejewskiego,
Senatorska Nr 16. -16275-1-3

Kwiaty Paryzkie
bardzo tanie, kaszmiry, alpagi, aksamity, materje na suknie i okrycia, poleca Szanownej Publiczności T. Szczylińska. Nowy-Swiat Nr 57. -16237-1-3

U Akuszerki ŚLIWIŃSKIEJ,
pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowomiejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są Pokolki z osobnym wejściem, w każdej chwili do wynajęcia dla Osób potrzebujących odbyć słabość, z pościelą, życiem i usługą i wszelkimi wygodami, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. -16228-1-6

Do sprzedania z całym przyrządem
Skład Węgla Kamiennych,
w bardzo korzystnym miejscu. Wiadomość na miejscu przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 20. -16250-1-3

Plaszcz Szepowy,
duży, używany, do podróży i Algierka szopami podbita, za przystępną cenę do zbycia w mieszkaniu Nr 8, ulica Przejazd Nr 9, trzecie piętro. -16257-1-3

Nowo-otworzona
Restauracja
w Hotelu Dziekanka, wprost skweru na Krakowskim Przedmieściu, poleca się względem Szanownej Publiczności, w której oprócz Śniadań, Obiadów i Kolacji, dostać można różnych innych potraw i przekąsek, po cenach najtańszych. -16268-1-2

Jest do sprzedania
Para Wałachów,
ciemne szpakowatych, dobrze ujeżdżonych. Wiadomość u stróża Michała, ulica Warena Nr 5. -16101-3-3

Przepisywanie.
Osoba ładnie i ściegle pisząca, poszukuje papierów w językach polskim i ruskim do przepisywania na bardzo przystępnych warunkach. Wiadomość: ulica Przejazd Nr 9 u W. Świerczewskiego. -16125-2-2

Nowo-założony został
Skład Węgla i Brzewa,
przy rogu ulic Ś-to Krzyżkiej i Włodzimierskiej, sprzedaje na korce i pudy, gantki wyborowe, odstawa natychmiastowa. -Ceny niższe. -14628-12-12

Dla braku miejsca do sprzedania
WOLANT
na oliwnych osiach, na jednego i parę koni, w bardzo dobrym stanie. Wiadomość u stróża domu przy ulicy Marszałkowskiej, róg Chmielnej Nr 26 nowy. -15931-2-3

Ulica Złota Nr 26, do sprzedania
Kolnierz tumakowy duży, Lustro i Lampa,
od 10 tej z rana. -16365-1-3

Do sprzedania
Chomonta ruskie
na parę koni, zupełnie nowe, widzieć można codziennie, Tomackie Nr 9, dor. Berensztejna mieszkania Nr 14. -16354-3-4

Do sprzedania
Dwie pary Koni,
wałachów, para karych, resłych rs. 200 i para mierzynów kasztanowatych rs. 150 mogą być sprzedane wraz z zaprzęgami i bryczką. Wiadomość u Rządcy w hotelu Drezdeńskim ulica Długa. -16127-3-3

TERCET
w Starej Bawarii,
w przechodnim domu Roezlera, dziś i każdego wieczoru
Wejście bezpłatne. **Wosiński.**
-15340-14-24

Dwa Konie
powozowe, dużego wzrostu, kasztanowate, w sześciu i siedmiu latach, są do sprzedania, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 53. Wiadomość u stróża i u stangreta Walentego. -16123-2-2

Do sprzedania
Wóz półtorak,
prawie nowy i silnie zbudowany, za 36 rs. w Mleczarni przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4. -16099-2-3

OWOCARNIA,
znajdująca się przy ulicy Niecałej obok ogrodu Seszkiego, przeniesioną została na Krakowskie Przedmieście pod 432 vis a vis Skweru, też owocarnia otrzymała wielki transport owoców i delikatesów. -15905-2-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania
Para Koni
powozowych, zupełnie zdrowych. Wiadomość u stangreta Fabiana, ulica Jerolimiska Nr 21 nowy. -15885-2-3

Są do sprzedania
Skórki Sobolowe.
Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 10, na 1-m piętrze, mieszkania Nr 6. od godz. 2 do 6 po południu. -15882-3-3

KARETA,
mało używana, odnowiona, z siedzeniem przedniem wyjmowanem, jest do sprzedania za cenę przystępną. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Europejskim. -15830-3-3

Jest do sprzedania
PIEKARNIA
w każdym czasie, z kompletnym urządzeniem wraz z mieszkaniami, sklepem na pieczywo, z dużą ilością gospód, oraz stajnią i wozownią, kontrakt lokalu 3 letni, przy ulicy Pańskiej, w domu P. Kuczyńskiej Nr 1218. nowy 25. -16140-2-3

Salopy i Okrycia,
oraz pedszywania takowych futrem, wykonywają się w pracowni Kosteckiej na Elektralnej pod Nrem 4, obok Banku. -16132-2-3

Za połowę ceny
sprzedaje: zegar okrągły nowej konstrukcji Skatutka duża grająca estery sztuki, Filtr do oczyszczania wody, stół szklany okrągły duży. Wiadomość: Senatorska Nr 5 nowy, na 3 piętrze, proszę meco dzwonić. -16279-1-2

Jest do sprzedania
Krowa świeżo wycielona,
z cielęcim, bardzo mleczna, zdalna na Warszawę, na folwarku Skierniewickim. Bliższa wiadomość na miejscu na ulicy Dłuskiej Nr 21, Mieszkania Nr 17. -1679-2-2

Okseftów średnich 18
po spirytusie, zdrowych z żelaznami obciążeniami zdalne mogą być i dla wojska do kapusty, w targu Rybickiego o plac 3 Krzyży do sprzedania. Wiadomość w sklepie od ulicy Hożej u Pietraszkiewicza. -15929-3-3

Jest do sprzedania za przystępną cenę
Garnitur Mebli
składający się z kanapy, 2 foteli, stołu, 6-ciu krzeseł, jest też sofa rozbitana nowej konstrukcji. Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 52, u Tapieera. -16120-2-6

Za nader przystępną cenę, są do sprzedania
2 Garnitury Mebli,
rypsem kryte, oraz Materace z włosa, morskiej trawy i Sienniki, u Tapieera. Senatorska Nr 50. -16244-1-6

Garnitur Mebli
mahoniewych, składający się z kanapy, 6 krzeseł, 2 foteli i stołu, mało używany, jest do sprzedania przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 7/52, stróż wakaże. -16241-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania
Garnitur Mebli
nowych, Stolik do kart i Szeslag. Leszno Nr 45, na dole w bramie, 2 drzwi. -15816-3-3

Do sprzedania
Garnitur MEBLI
rypsem kryty, składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł, stołu, oraz szeslag skórą kryty, szafa, łóżko z materacami na sprężynach, lustro i inne demowe meble. Ulica Pańska Nr 15, w podwórzu, prawa oficya na dole. -16286-1-3

Ważna wiadomość!
Są do oddania w Administrację
różne LOKALE
na zakłady Restauracyjne. Wiadomość w Kantorze przy ulicy Chłodnej pod Nrem 918/43. -15956-3-3

Do wynajęcia.
Jest do wynajęcia w każdym czasie Lokal zajmujący całe 1 piętro z komfortem i wygodami urządony, sam w sobie, schody marmurowe, oraz stajnia i wozownia. Oficya piętrown, zajmowana dotąd na skład drukarski, obejmująca w sobie dwie duże sale o 7 oknach każda, oraz inne obszernie pokoje i dwa sklepy. O cenie i warunkach najmu wiadomość na miejscu, ulica Widok Nr 12 nowy. -16044-2-3

Pokój
jeden duży, o 2-eh oknach, na 3-m piętrze od frontu, przy ulicy Podwal pod Nrem 32 nowym, jest do wynajęcia od 1 Listopada. Wiadomość tamże pod Nrem 7 mieszkania. -16329-1-2

Trzy Pokoje,
przedpokój i kuchnia, do najęcia każdego czasu, przy ulicy Lipowej Nr 3, w bliskości Oboznej. Wiadomość u stróża. -16244-1-5

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia w każdym czasie, przy ulicy Mostowej Nr 10 nowy. -16257-1-3

Pokój
przy rodzinie, na parterze, porządnie i wygodnie umeblowany, z usługą i opałem, jest do wynajęcia zaraz dla osoby lubiącej porządek i spokojaść, lub dla panny potrzebującej opieki. Przy ulicy Kruczej pod Nr 13 domu, a mieszkania 12. -16186-1-3

Żądanym jest
Apartament umeblowany,
na miesiąc kilka do wynajęcia, jeżeli można ze stajnią i wozownią. Osoby mające do wynajęcia, raczą się zgłosić piśmiecznie lub osobiście na Zielony Plac do domu Natansohna 1-sze piętro, mieszkania Nr 3. Gwarantuje się bardzo staranne utrzymanie mebli. -16249-1-3

MIESZKANIE
wraz ze stołem przy rodzinie, dla mężczyzny, do najęcia każdego czasu. Nowy Świat Nr 72, w oficyi 2 piętro, mieszkania 11. -13271-1-2

Salon i Pokój
elegancko umeblowane, są do wynajęcia w każdym czasie. Na żądanie może być z wszelkimi wygodami. Cena przystępna. Ulica Chmielna Nr 11 mieszkania 3. 1 piętro. -16260-1-3

DWA POKOJE
salon i przedpokój, umeblowane, do najęcia kwartalnie lub miesięcznie. Nowy Świat Nr 12, mieszkania 4, drugie piętro od frontu. -15281-6-6

Z powodu zmiany interesów jest do odstąpienia
SKLEP
z dystrybucją, materiałami piśmiennymi, galanterją i perfumierją dobrze zaopatrzony, w bardzo dobrym punkcie i za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu w dystrybucji, ulica Marszałkowska Nr 67. -15765-3-3

SKLEP
na Magazyn Obuwia lub inny jaki proceder, w punkcie bardzo korzystnym, jest do odstąpienia w każdym czasie. A tres wskaze Redakcja Kurjera Warsz. -15951-4-0

SKLEP
do wynajęcia na ulicy Freta-Szerokiej. Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 54 w Kawiarni. -Tęże dostać można BAB od kop. 15 do 1 rubla, co dzień świeże. -1664-2-3

Wczoraj po południu idąc z ulicy Przechodniej Eldkteralsą Orlą, Leszmem, na Nowolipki, zgubiono PUGILARTS, zawierający 138 rubli w biletach bankowych, a mianowicie 4 po 25, 3 po 5 i 23 pojedynczych, Polskiego Banku rs 5, kuponami rs. 18 kop. 10, siedm pojedynczych talarów pruskich, 4 guldenów austrijskich 8 po 5, dziewięć sztuk pożytek premiiowych miasta Bukaresztu i jedną pożyteczną miasta Medjolanu Łaskawy znałacza przez wzgląd, że to stanowiło całe miemie chorej osoby, która jest obarozona liczną familją, zechce powyższą zgubę zwrócić za nagrodą pod adresem Nr 26 Nowolipki.

Meyer Kraushar.
-16252-1-1

Nagrody rs. 25.
Dnia 16 b. m. skradziono 5 skór wołowych, wyprawnych, w garbarni za rogatą Wojską Nr 42 na skórach są wybite nitęj ogona od N-ru 62-115 cyframi. Zwracamy uwagę kupców i majstrów szewskich, ażeby w razie sprzedaży winnego poliejki oddali i mnie zawisemili, lub do składu skór Nalewki Nr 18, za otrzymaniem powyższej nagrody. -16134-2-3

Nagrody rs. 2.
W dniu 27 Kwietnia r. b. zgubiono desen kanwowy wyobrażający trzy róże, białą, różową i ciemną. Łaskawy znalazła raczy odnieść do sklepu W. Łaskiego, przy ulicy Senatorskiej. -16240-1-1

W dniu 13 (25) zaginął
PIERŚCIONEK
(vel sygnet) złoty z literami A. J. uprasza się znalazcę o zwrot takowego do bawarii w Gdańskiej Pivniej za nagrodą rs. trzy, zarazem uprasza się P. P. Jubiler w o danie baczenia na takowy. -16255-1-1

PIESEK
zabłąkał się w okolicy kościoła Ś go Antoniego lub też za Żelazną bramą, kasztanowaty, pod szyją białą latkę mający, wabi się „Figielek.“ Uprasza się o odprowadzenie go na ulicę Danielewiczowską w domu Nr 617 „pod królami,“ mieszka Nr 8, za nagrodą.